Prefeitura Municipal
de Bom Sucesso do
Sul

INTERVENCOES

Data de Impressao: 12/02/2026 - 08:20:08



Intervencao Ano Obra

2 2019 CONSTRUCAO DE UNIDADE BASICA DE SAUDE -
PORTE 01
Esta intervencao foi concluida

Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial

Valor Total % Medicao

Contrato 240 06/05/2019 R$ 586.645,12  100,00%

264/2018



N22/2019
Data Inicial: 06/05/2019

CONSTRUCAO DE UNIDADE BASICA DE SAUDE
- PORTE 01

R$ 586.645,12



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

23764

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
847 2019 06/05/2019 12217
1743 2019 01/06/2019 12217
848 2020 01/09/2020 12217
2346 2020 10/12/2020 12217

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Cédigo da Acdo Cddigo de Controle de Leis e Atos Data

12217 2015 631 06/05/2019

Responsabilidades Técnica

oo (D, Tipo Doc. (Orgao Resp. Técnica
(Responsavel Doc. (Responsavel Técnico) ' Doc. (Orgdo Classe) Responsabilidade Técnica "
P Classe) Ativa?
Técnico)
CPF 02*.*9*,6**-02 ART (CREA) 20**0*4**+34 Orcamento Sim
CPF 02* *¥9*,6%*-02 ART (CREA) 20**0*4**+34 Fiscalizacao Sim
CPF 07*.*6*.9**-94 RRT (CAU) 00*kQ*7H*34 4% Execugao de Obra Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo  Ano CNPJ Lei ou Ato Valor Data % Medicdo
Base 9209 R$ 837.944,74 02/03/2018
Contrato 264 2018 80.874.100/0001-86 9210 R$ 586.645,12 25/09/2018 100,00%
Acompanhamentos
Lei ou Ato Tipo NUmero Origem Data Tipo de Medicao Contrato/Aditivo % Medicao
_— o - . Contrato
9211 Medicao 1 Jurisdicionado 22/05/2019 Execucao Indireta - Contrato 22,11%
264/2018
- s M . Contrato
9220 Medicao 2 Jurisdicionado 18/06/2019 Execucao Indireta - Contrato 31,21%
264/2018
_— s M . Contrato
9222 Medicao 3 Jurisdicionado 31/07/2019 Execugao Indireta - Contrato 264/2018 50,44%



9230

9233

9234

9237

9251

9256

9262

9264

9273
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9306
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9329

9342

Medicao

Medicao

Medicao

Medicao

Medicao

Medicao

Medicao

Medicao

Medicao

Medicao

Medicao

Medicao

Medicao

Medicao

Conclusao

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

28/08/2019

13/09/2019

30/10/2019

25/11/2019

27/12/2019

31/01/2020

25/03/2020

29/04/2020

25/05/2020

29/06/2020

29/07/2020

31/08/2020

30/10/2020

30/11/2020

23/12/2020

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Contrato
264/2018

Contrato
264/2018

Contrato
264/2018

Contrato
264/2018

Contrato
264/2018

Contrato
264/2018

Contrato
264/2018

Contrato
264/2018

Contrato
264/2018

Contrato
264/2018

Contrato
264/2018

Contrato
264/2018

Contrato
264/2018

Contrato
264/2018

55,00%

61,51%

69,55%

75,16%

83,00%

87,50%

91,25%

92,25%

93,60%

96,40%

98,00%

98,70%

99,70%

100,00%



N22/2019
Data Inicial: 06/05/2019

CONSTRUCAO DE UNIDADE BASICA DE SAUDE
- PORTE 01

Documentos

R$ 586.645,12
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TERMO DEFINITIVO

Municipio de Bom Sucesso do Sul ~

ESTADO DO PARANA ‘ CNP.J 80.874.100/0001-86

TERMO DE RECEBIMENTO DE OBRA

Municipio / UF
Bom Sucesso do Sul / Parana

Projeto:
Construgéo da Unidade Basica de Salde, Porte 01, projeto Padrdo do Governo do Estado do
Parana, com area de 311,05m?

Empresa Contratada:
Alberto Afanso Guollo Eireli, CNPJ n°® 17.681.193/0001-96

Contrato n° Data do Contrato
264/2018 12/12/2018
Valor Global do Contrato: Valor de Aditivo:

R$ 586.645,12 (quinhentos e oitenta e seis mil, | -
seiscentos e quarenta e cinco reais e doze
centavos)

Localizacao do Projeto:
A obra foi edificada sobre o Lotes 02 e 03 da Quadra 17, sito Rua Jo&o Coletti, perimetro
urbano do Municipio de Bom Sucesso do Sul.

Servigos Executados:
Executada a Unidade Basica de Saude, Porte 01, com area de 311,05m2

Aos vinte e trés dias més de dezembro do ano de dois mil e vinte, foi vistoriado a obra em
epigrafe, e constatando sua perfeita regularidade, declaram-na concluida em definitivo e que
0s servigos executados encontram-se compativeis com o projeto. Permanece contudo a
responsabilidade "ex lege" aos dispostos no Artigo 618 do Codigo Civil Brasileiro.

D)
Engenheiro Civil
Fabio Junior de Oliveira
CREA PR-82.120/D

“— Fone (46) 3234-1135 e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br - Rua Candido Merlo, 290 - Centro - 85515-000 - Bom Sucesso do Sul - Parana -/



